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野村ブラックロック世界REITファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 
運用報告書(全体版) 

 
第３期（決算日2023年12月６日） 

 
作成対象期間（2022年12月７日～2023年12月６日） 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／内外／不動産投信 
信 託 期 間 2022年２月22日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

円建ての国内籍の投資信託であるブラックロック世界REITファンドF／FB（適格機関投資家専用）受益証券および野村マネーポートフォリオ マ
ザーファンド受益証券への投資を通じて、世界各国（日本および新興国を含みます。）の不動産投資信託証券（REIT）を実質的な主要投資対象と
し、信託財産の成長を図ることを目標として積極的な運用を行ないます。 
ブラックロック世界REITファンドF／FB（適格機関投資家専用）受益証券および野村マネーポートフォリオ マザーファンド受益証券への投資比
率は、通常の状況においては、ブラックロック世界REITファンドF／FB（適格機関投資家専用）受益証券への投資を中心としますが、各証券への
投資比率には特に制限は設けず、各証券の収益性および流動性ならびに当ファンドの資金動向等を勘案のうえ決定します。 
投資する投資信託証券においては、実質組入外貨建資産について、原則と
して為替ヘッジにより為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

投資する投資信託証券においては、実質組入外貨建資産について、原則
として為替ヘッジを行ないません。 

主な投資対象 

野村ブラックロック世界REITファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 

ブラックロック世界REITファンドF／FB（適格機関投資家専用）受益証券および野村マネーポートフォリオ マ
ザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有価証券ならびに
短期金融商品等に直接投資する場合があります。 

ブラックロック世界REITファンドF／FB 
（適格機関投資家専用） 

ブラックロック世界REITマザーファンドの受益証券への投資を通じて、主に世界各国（日本および新興国を
含みます。）の不動産投資信託証券（REIT）に投資します。なお、株式および上場投資信託証券（ETF）にも投
資する場合があります。 

野村マネーポートフォリオ 
マザーファンド 

本邦通貨表示の短期有価証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村ブラックロック世界REITファンド 
Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 

株式への直接投資は行ないません。 
外貨建資産への直接投資は行ないません。 

野村マネーポートフォリオ 
マザーファンド 

株式への投資は行ないません。 
外貨建資産への投資は行ないません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘案して分配
します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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－ 1 － 

野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2022年２月22日 10,000 － － － － － 1 

１期(2022年６月６日) 9,605 0 △ 4.0 0.0 － 85.8 161 

２期(2022年12月６日) 8,426 0 △12.3 0.0 － 97.3 676 

３期(2023年12月６日) 8,187 0 △ 2.8 0.0 － 98.7 1,037 
 
＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドはファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2022年12月６日 8,426 － 0.0 － 97.3 

12月末 7,987 △ 5.2 0.0 － 97.7 

2023年１月末 8,694 3.2 0.0 － 98.6 

２月末 8,394 △ 0.4 0.0 － 97.5 

３月末 7,845 △ 6.9 0.0 － 98.7 

４月末 7,985 △ 5.2 0.0 － 99.0 

５月末 7,905 △ 6.2 0.0 － 97.5 

６月末 8,086 △ 4.0 0.0 － 98.9 

７月末 8,353 △ 0.9 0.0 － 98.5 

８月末 8,148 △ 3.3 0.0 － 98.7 

９月末 7,545 △10.5 0.0 － 98.8 

10月末 7,111 △15.6 0.0 － 98.4 

11月末 7,879 △ 6.5 0.0 － 98.9 

(期  末)      

2023年12月６日 8,187 △ 2.8 0.0 － 98.7 
 
＊騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

2022年２月22日 10,000 － － － － － 1 

１期(2022年６月６日) 10,950 0 9.5 0.0 － 96.7 482 

２期(2022年12月６日) 10,064 5 △ 8.0 0.0 － 91.8 1,490 

３期(2023年12月６日) 11,137 5 10.7 0.0 － 97.9 3,371 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドはファンド・オブ・ファンズであり、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2022年12月６日 10,064 － 0.0 － 91.8 

12月末 9,513 △ 5.5 0.0 － 97.2 

2023年１月末 10,212 1.5 0.0 － 98.3 

２月末 10,251 1.9 0.0 － 97.1 

３月末 9,404 △ 6.6 0.0 － 98.9 

４月末 9,697 △ 3.6 0.0 － 98.3 

５月末 10,030 △ 0.3 0.0 － 97.5 

６月末 10,588 5.2 0.0 － 98.7 

７月末 10,667 6.0 0.0 － 98.2 

８月末 10,838 7.7 0.0 － 98.2 

９月末 10,270 2.0 0.0 － 98.6 

10月末 9,734 △ 3.3 0.0 － 98.6 

11月末 10,710 6.4 0.0 － 98.2 

(期  末)      

2023年12月６日 11,142 10.7 0.0 － 97.9 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2022年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） 米欧でインフレ率の鈍化が見られる中、中央銀行の利上げペースの減速が期待された

ことや、積極的な金融引き締めによる景気悪化への過度な警戒感が和らいだことで投

資家心理が上向いたこと。 

（下落）主要中央銀行による金融引き締めの長期化懸念や米欧金融機関の経営不安などを受け、

投資家心理が悪化したこと。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはファンド・オブ・ファンズであ

り、値動きを表す適切な指数が存在しないた

め、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配は、基準価額水準等を勘案し、決定しました。なお、留保益の運用については、特

に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第３期 

2022年12月７日～ 
2023年12月６日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 －  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2022年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） 米欧でインフレ率の鈍化が見られる中、中央銀行の利上げペースの減速が期待された

ことや、積極的な金融引き締めによる景気悪化への過度な警戒感が和らいだことで投

資家心理が上向いたこと。 

（下落）主要中央銀行による金融引き締めの長期化懸念や米欧金融機関の経営不安などを受け、

投資家心理が悪化したこと。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはファンド・オブ・ファンズであ

り、値動きを表す適切な指数が存在しないた

め、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配は、基準価額水準等を勘案し、決定しました。なお、留保益の運用については、特

に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第３期 

2022年12月７日～ 
2023年12月６日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.045％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 5  

翌期繰越分配対象額 1,137  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

当作成期首から 2023年１月にかけて、米欧でインフレ率の鈍化が見られる中、中央銀行の

利上げペースの減速が期待されたことや、積極的な金融引き締めによる景気悪化への過度な警

戒感が和らいだことで投資家心理が上向き、REIT市場は上昇しました。その後は３月にかけて、

主要中央銀行による金融引き締めの長期化懸念や米欧金融機関の経営不安などを受け、投資家

心理が悪化したことで、REIT市場は下落しました。 

４月から７月にかけて、インフレ率の鈍化が見られるなか、FRB（米連邦準備制度理事会）

による利上げ打ち止め期待が高まったことなどを受け、投資家心理が改善したことで、REIT市

場は概ね上昇基調となりましたが、８月から10月にかけて、FRBによる金融引き締めの長期化

観測が市場で広がったことや、中東情勢の緊迫化によるリスク回避姿勢が高まったことなどか

ら、REIT市場は下落しました。 

11月に入り、米国や英国の中央銀行が政策金利を据え置く中、グローバルで利上げ終了観測

が高まったことや、欧米の景気指標の下振れにより早期の利下げ転換が期待されたことなどを

背景に、REIT市場は上昇しました。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村ブラックロック世界REITファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ブラックロック世界REITファンドF（適格機関投資家専用）］および［野村マネーポートフォ

リオ マザーファンド］を投資対象としました。 

 

［ブラックロック世界REITファンドF（適格機関投資家専用）］ 

REITへの実質的な投資にあたっては、各銘柄ごとの利回り水準、市況動向、流動性等を勘案

しながら、収益性・成長性などの調査や割安分析などにより投資銘柄を選別しました。セク

ター別配分では、2023年11月末時点で、リテール、産業用施設、データセンターなどが組入上

位となりました。 

 

［野村ブラックロック世界REITファンド Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ブラックロック世界REITファンドFB（適格機関投資家専用）］および［野村マネーポート

フォリオ マザーファンド］を投資対象としました。 

 

［ブラックロック世界REITファンドFB（適格機関投資家専用）］ 

REITへの実質的な投資にあたっては、各銘柄ごとの利回り水準、市況動向、流動性等を勘案

しながら、収益性・成長性などの調査や割安分析などにより投資銘柄を選別しました。セク

ター別配分では、2023年11月末時点で、リテール、産業用施設、データセンターなどが組入上

位となりました。 

 

［野村マネーポートフォリオ マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債等の短期有価証券への投資を行ない、あわせてコール・ローン等で運

用を行なうことで流動性の確保を図りました。 

 

 

◎今後の運用方針 

［野村ブラックロック世界REITファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ブラックロック世界REITファンドF（適格機関投資家専用）］および［野村マネーポートフォ

リオ マザーファンド］を投資対象とし、通常の状況においては、［ブラックロック世界REIT

ファンドF（適格機関投資家専用）］への投資比率は、概ね90％以上を目処とします。 
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＜Aコース／Bコース＞ 

［ブラックロック世界REITファンドF（適格機関投資家専用）］ 

親投資信託であるブラックロック世界REITマザーファンドを通じて、主に世界各国（日本お

よび新興国を含みます。）のREITに投資します。REITへの実質的な投資にあたっては、各銘柄

ごとの利回り水準、市況動向、流動性等を勘案しながら、収益性・成長性などの調査や割安分

析などにより投資銘柄を選別します。外国為替予約取引を活用し、為替変動リスクの低減を図

ることを基本とします。 

 

［野村ブラックロック世界REITファンド Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

［ブラックロック世界REITファンドFB（適格機関投資家専用）］および［野村マネーポート

フォリオ マザーファンド］を投資対象とし、通常の状況においては、［ブラックロック世界

REITファンドFB（適格機関投資家専用）］への投資比率は、概ね90％以上を目処とします。 

 

［ブラックロック世界REITファンドFB（適格機関投資家専用）］ 

親投資信託であるブラックロック世界REITマザーファンドを通じて、主に世界各国（日本お

よび新興国を含みます。）のREITに投資します。REITへの実質的な投資にあたっては、各銘柄

ごとの利回り水準、市況動向、流動性等を勘案しながら、収益性・成長性などの調査や割安分

析などにより投資銘柄を選別します。原則として親投資信託であるブラックロック世界REIT

マザーファンドの受益証券の通貨比率をS&P先進国REIT指数（現地通貨ベース）の通貨比率に

合わせることを目的として、外国為替予約取引および直物為替先渡取引を行ないます。 

 

［野村マネーポートフォリオ マザーファンド］ 

残存１年以内の公社債やコマーシャル・ペーパー等の短期有価証券への投資を行ない、あわ

せてコール・ローン等で運用を行なうことで流動性の確保を図って運用いたします。 

日銀によるマイナス金利政策のもと、主要な投資対象となる公社債の利回りや余資運用の際

のコール・ローンの金利もマイナスとなる中、マイナス利回りの資産への投資等を通じて、基

準価額が下落することが想定されますのでご留意ください。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 22  0.275  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (18)  (0.220)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 3)  (0.033)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.022)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.003   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 22   0.278    

期中の平均基準価額は、7,994円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.14％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注） 投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 
（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） 当ファンドのその他費用には、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用が含まれます。 
（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 
（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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○売買及び取引の状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ブラックロック世界REITファンドF 38,274 454,761 6,438 76,595  

 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

 

＜野村ブラックロック世界REITファンド Aコース（野村SMA・EW向け）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 454 454 100.0 76 76 100.0 

 
 
 

＜野村マネーポートフォリオ マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － 1 － 当初設定時における取得とその処分 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○組入資産の明細 (2023年12月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

ブラックロック世界REITファンドF 52,978 84,814 1,023,535 98.7 

合 計 52,978 84,814 1,023,535 98.7 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 9 9 9 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年12月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 1,023,535 98.4 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 9 0.0 

コール・ローン等、その他 16,717 1.6 

投資信託財産総額 1,040,261 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託残高 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年12月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,040,261,041   

 コール・ローン等 16,715,696   

 投資信託受益証券(評価額) 1,023,535,352   

 野村マネーポートフォリオ マザーファンド(評価額) 9,993   

(B) 負債 2,831,264   

 未払解約金 1,535,747   

 未払信託報酬 1,280,211   

 未払利息 8   

 その他未払費用 15,298   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,037,429,777   

 元本 1,267,219,071   

 次期繰越損益金 △  229,789,294   

(D) 受益権総口数 1,267,219,071口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,187円 
 

（注）期首元本額は802,356,855円、期中追加設定元本額は743,017,920

円、期中一部解約元本額は278,155,704円、１口当たり純資産額

は0.8187円です。 
 

○損益の状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      6,926   

 受取利息 9   

 支払利息 △      6,935   

(B) 有価証券売買損益 △  3,933,442   

 売買益 8,004,982   

 売買損 △ 11,938,424   

(C) 信託報酬等 △  2,367,061   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  6,307,429   

(E) 前期繰越損益金 △ 29,644,184   

(F) 追加信託差損益金 △193,837,681   

 (配当等相当額) (△      9,548)  

 (売買損益相当額) (△193,828,133)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △229,789,294   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △229,789,294   

 追加信託差損益金 △193,837,681   

 (配当等相当額) (△      9,548)  

 (売買損益相当額) (△193,828,133)  

 繰越損益金 △ 35,951,613   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2022年12月７日～2023年12月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年12月７日～ 
2023年12月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 0円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 0円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 0円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 0円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 28  0.275  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (22)  (0.220)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 3)  (0.033)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.022)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.003   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 28   0.278    

期中の平均基準価額は、10,159円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村ブラックロック世界REITファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.14％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注） 投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 
（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） 当ファンドのその他費用には、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用が含まれます。 
（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 
（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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○売買及び取引の状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
ブラックロック世界REITファンドFB 102,521 1,639,225 548 8,754  

 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

 

＜野村ブラックロック世界REITファンド Bコース（野村SMA・EW向け）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 1,639 1,639 100.0 8 8 100.0 

 
 
 

＜野村マネーポートフォリオ マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － 1 － 当初設定時における取得とその処分 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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＜Bコース＞ 

○組入資産の明細 (2023年12月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

ブラックロック世界REITファンドFB 87,241 189,214 3,300,649 97.9 

合 計 87,241 189,214 3,300,649 97.9 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 9 9 9 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年12月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 3,300,649 97.4 

野村マネーポートフォリオ マザーファンド 9 0.0 

コール・ローン等、その他 87,394 2.6 

投資信託財産総額 3,388,052 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

 

 

  

親投資信託残高 
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＜Bコース＞

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年12月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 3,388,052,822   

 コール・ローン等 87,393,813   

 投資信託受益証券(評価額) 3,300,649,016   

 野村マネーポートフォリオ マザーファンド(評価額) 9,993   

(B) 負債 16,903,836   

 未払収益分配金 1,513,510   

 未払解約金 11,613,293   

 未払信託報酬 3,732,267   

 未払利息 42   

 その他未払費用 44,724   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,371,148,986   

 元本 3,027,020,427   

 次期繰越損益金 344,128,559   

(D) 受益権総口数 3,027,020,427口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,137円 
 

（注）期首元本額は 1,481,423,673 円、期中追加設定元本額は

1,883,656,934円、期中一部解約元本額は338,060,180円、１口当

たり純資産額は1.1137円です。 
 

○損益の状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     21,931   

 受取利息 32   

 支払利息 △     21,963   

(B) 有価証券売買損益 295,806,931   

 売買益 304,941,724   

 売買損 △  9,134,793   

(C) 信託報酬等 △  6,232,925   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 289,552,075   

(E) 前期繰越損益金 △ 64,695,855   

(F) 追加信託差損益金 120,785,849   

 (配当等相当額) (△     32,791)  

 (売買損益相当額) (  120,818,640)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 345,642,069   

(H) 収益分配金 △  1,513,510   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 344,128,559   

 追加信託差損益金 119,272,339   

 (配当等相当額) (△     32,783)  

 (売買損益相当額) (  119,305,122)  

 分配準備積立金 224,877,956   

 繰越損益金 △     21,736   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2022年12月７日～2023年12月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年12月７日～ 
2023年12月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 224,877,956円 

c. 信託約款に定める収益調整金 120,818,632円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 0円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 345,696,588円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,142円 

g. 分配金 1,513,510円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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